
 

 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra sociální patologie a sociologie 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Posudek oponenta práce 

 

Jméno autorky:  Aneta Nedvídková 

Název práce:  RESILIENCE RODINY A JEJÍ VLIV NA SUBJEKTIVNÍ POHODU DÍTĚTE 

Oponent práce: PhDr. Josef Kasal, MBA, Ph.D. 

Rok obhajoby: 2019 

Rozsah: 60 s. (odborného textu)   Tabulky a grafy:   5/0                                                   Přílohy: 2  

Použitá literatura: 41 pramenů, 3 další  prameny 

 

Struktura a úroveň práce:   Autorka předkládá práci zabývající se problematikou, která souvisí se 

studovaným oborem, a která, vzhledem ke své užitečnosti, přispívá k rozšíření znalostí a dovedností při 

hledání vhodného řešení pro strategii preventivní práce v rodinách.. Jako formu zpracování autorka 

volí deskriptivní metodu za použití odborných literárních zdrojů. Práce je členěna do čtyř kapitol. 

Koncepce tří kapitol teoretické části je podřízena snaze co nejsrozumitelněji a zároveň naléhavě 

seznámit s nejnovějšími pohledy na fungování rodiny v dnešní době a nabídnout možnosti jak posilovat 

rodinnou politiku prostřednictvím sociálních aktérů. Pojem rodinná resilience není ve veřejnosti příliš 

známý a frekventovaný. Práce tento koncept zviditelňuje a činí srozumitelným. Ve čtvrté kapitole 

autorka, na základě seriózního výzkumu prostřednictvím standardizovaných dotazníků, předkládá 

obraz české rodiny z pohledu resilince. Výzkumné šetření je prezentováno přehledně. Součástí je 

hluboká analýza zjištěných dat. 

Výsledek antiplagiátorské kontroly eVKSP: Zjištěna shoda 1 %. Po prověření zjištěných shod je 

možné konstatovat, že se jedná o shody, které jsou řádně citačně označeny – plagiátorství vylučuji. 

Rozsah práce: běžně požadovaný rozsah bakalářské práce, odpovídá zvolenému tématu.  

Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce, praktikuje popisný a explanační výzkum. 

Metodologický přístup: Kvantitativní výzkumné šetření prostřednictvím  standardizovaných 

dotazníků F-COPES (Family Crisis Oriented Personal Evaluation Scales) a Family Hardiness Index 

(FHI). 

Cíl práce: popsat vliv resilince rodiny na subjektivní pohodu dítěte je splněn. 

Použitá literatura: aktuální, pečlivě vybraná a využitá v textu práce.   

Citace v textu: odpovídají stanoveným standardům. 

Jazyková a stylistická úroveň práce: kultivovaný jazykový styl odpovídající nárokům kladeným na 

odborný text bez gramatických nedostatků. 

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

 

Autorka bakalářské práce prokázala: 

 

a) souhrnnou – interdisciplinární orientaci v řešeném problému A 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma A 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka A 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k 

nim stanovisko 
 

A 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      A 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi B 



g) tvořivost při zpracování tématu  - 

h) schopnost samostatné práce bez výrazných zásahů vedoucího                        - 

 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

 

1. Můžete říci do jaké míry je koncept resilientní rodiny známý ve veřejnosti? 

2. Lze konstatovat, do jaké míry jsou české rodiny resilientní? 

 

Předložená bakalářská práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci, 

doporučuji ji k obhajobě. 

 

Výsledné hodnocení:  

 
Datum: 23. května 2019                                              ……………………………………………….. 

                                                                               Podpis oponenta práce                                                                                       


